тетве,2 ин,
о. +

мии

5 ой
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

хх

ПРИКАЗ
90 семродеРЯ, мИБ САСАОИ

г. Ижевск

Об установлении стоимости часа для оплатыработы руководителей
педагогической практики по договорам ГПХ

В соответствии с итоговыми значениями и величиной составляющих базовых

нормативных затрат на оказание государственных услуг по реализации

образовательных программ высшего образования, отраслевыми корректирующими

коэффициентами и порядком их применения, утвержденными заместителем

Министра науки и высшего образования РФ 7 июля 2021 года, территориальными

корректирующими коэффициентами к базовым нормативам затрат, применяемыми

при расчете нормативных затрат на оказание государственных услуг в целях расчета

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

федеральными государственными бюджетными и автономными учреждениями,

в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет

Министерство науки и высшего образования РФ, и порядком их применения,

утвержденными заместителем Министра науки и высшего образования РФ

7 июля 2021 года, разделом УГ Положения об оплате труда Удмуртского

государственного университета, утвержденного Ученым советом УдГУ

28 июня 2022 года, протокол №8, планом финансово-хозяйственной деятельности

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, размерами должностных

окладов, утвержденных приказом ректораот 30 сентября 2022 года №1161/01-01-04

приказываю:
1. Установить стоимость часа для оплаты работы руководителей

педагогической практики по договорам ГИХ с 1 октября 2022 года.

2

Приложение: расчет стоимости часа для оплаты работы руководителей

педагогической практики по договорам ГИХ с 1 октября 2022 года.

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника Планово-

бюджетного финансового управленияН.Н.Киселеву.

Ректор 5 Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО
и

Проректор по УРиВС Л М.М. Кибардин

Проректор по ЭиП > Г.Н. Васильева
/

Гл. бухгалтер ов Иванцова

Начальник УМУ и ля Е.Н. Анголенко

Начальник ПРФУ иУ я Н.Н. Киселева
/ р‹

Председатель ППОР УдГУ

Общероссийского Профсоюза образования 4) А.Е. Анисимов
СЯ : д

Приказ полготорлен Планово-бюлжетным финансовым управлением

Приложение

© Г.В. Мерзлякова0 2022 года

для оплатыработы руководителей ‘недагогичес актики
по договорам ГИХ я

“ЗЕРетВЕя

Вступает в силус 01.10.2022

С Ставка почасовой оплаты
Должностной оклад старшего преподавателя УдГУ труда

по ПКГ 8.2.2 (руб.) ру

27300 27300/85=321 руб.18 коп.

Гл. бухгалтер ии О.В. Иванцова

Начальник ПБФУ и и Ё Н.Н. Киселева

Председатель ППОР УдГУ ‹
Общероссийского Профсоюза образования С >, А.Е. Анисимов